

(붙임1)



2022년 6월말 기준 사업보고서

2022년 4월 01일 부터
2022년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 7월

녹산농업협동조합

조합장 이정호

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		- 해당 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.04.25	10명	- 조합원자격심사 및 가입승낙의 건
2022.05.23	10명	- 조합원자격심사 및 가입승낙의 건 - 사업계획 변경의 건
2022.06.30	10명	- 조합원자격심사 및 가입승낙의 건 - 탈퇴조합원 지분환급의 건 - 사업계획 변경의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소
본점(주사무소)	부산시 강서구 낙동남로 524
태야지점	부산시 강서구 미음국제2로가길 1
신호지점	부산시 강서구 신호산단2로 21 107,108호
지사지점	부산시 강서구 과학산단로306번길 10 115동 107호
학교급식지원센터	부산시 강서구 낙동남로 569

나. 인원 현황

구분		인원수
인원	조합장	1
	상임이사	1
	이사	8
	감사	2
일반직원		23
비정규직원		12
합계		47

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 중앙회 무이자 자금 이자수익으로 전 조합원에 대한 퇴비 지원 및 작목반에 대한 영농자재 지원 사업을 실시하였음
- 농업인안전보험 무상가입, 조합원 종합건강 검진 및 조합원 경조사에 대한 경조금 지원 등 다양한 교육지원사업을 실시하고 있음.

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 실적은 14,369백만원으로 계획대비 76.7%달성 및 전년 동기대비 1,282백만원, 9.8% 성장함.
- 그중에서 판매사업은 작목반활성화 등으로 9,831백만원의 실적을 달성하였으며, 전년 동기대비 747백만원 7.6% 성장함.
- 마트사업은 급식사업 물량이 증가하여 2,866백만원의 실적을 달성하였으며, 전년 동기대비 519백만원 22.1% 증가함.

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 잔액은 184,103백만원으로 전년 동기대비 8,561백만원 4.9%의 성장을 보이고 있음.
- 상호금융대출금 잔액은 172,008백만원으로 전년 동기대비 10,160백만원 6.3%의 성장을 보이고 있음
- 기준 금리인상으로 인하여 예수금 잔액이 증가하고 있으며, 대출금은 정부의 대출 규제강화 속에서도 조합원님의 관심과 직원들의 노력으로 실적이 증가하고 있습니다. 앞으로도 농협사업 이용에 많은 관심을 부탁드립니다.

4. 기타사업

- 예대마진 및 매출액이 증가하고 있으며 각 종 비이자사업(카드, 보험, 전자금융 등)을 적극 추진하여 당기순이익 증가에 힘쓰고 있음.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	18,731	14,369	76.7	13,087	1,282	9.8	
판 매	12,377	10,578	85.5	9,831	747	7.6	
구 매	991	712	71.8	708	4	0.6	
마 트	5,110	2,866	56.1	2,347	519	22.1	
가 공	0	0	0	0	0	0	
기 타	253	213	84.2	201	12	6.0	
상호금융 예수금	잔액	183,900	184,103	100.1	175,542	8,561	4.9
	평잔	181,910	183,617	100.9	173,076	10,540	6.1
상호금융 대출금	잔액	175,200	172,008	98.2	161,848	10,160	6.3
	평잔	170,500	169,334	99.3	161,036	8,298	5.2
보험료	1,235	659	53.4	664	-5	-0.7	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	4,455	I. 유동부채	16,998
현금	2,327	외상매입금	235
외상매출금	615	단기차입금	11,900
재고, 생물자산	416	기타유동부채	4,863
기타유동자산	1,097	II. 금융업예수금	184,103
II. 금융업예치금	23,049	III. 금융업차입금	942
III. 금융업대출채권*	170,265	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	75
V. 비유동자산	22,541	장기차입금	
투자자산	4,187	기타비유동부채	75
유형자산	18,352	부채 합계	202,118
무형자산	0	I. 출자금	4,809
기타비유동자산	2	II. 자본잉여금	1,874
		III. 자본조정	-4
		IV. 기타포괄손익누계액	6,576
		V. 이익잉여금	4,938
		자본 합계	18,193
자산 총계	220,311	부채와 자본 총계	220,311

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말 (A)	'22년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	6,038	7,117	1,079
영업비용	3,133	3,719	586
매출총이익	2,905	3,398	493
신용사업	1,933	2,253	320
경제사업	972	1,145	173
판매비와관리비	2,531	2,705	174
영업손익	374	693	319
교육지원사업준비	207	190	-17
영업외손익	155	153	-2
법인세차감전손익	322	656	334
법인세비용	-3	0	3
당기순손익	325	656	331